
Ateljé Gulan 
 

Här kommer vi att ha kurser i Lädersömnad, Skedtäljning, 
Näverslöjd, Pileflätning, Knivmakeri och på sikt även 
Bokbinderi, Borstbindning, Tuftning och annat roligt. 
 
De som redan är inplanerade är: 

 

Tälj din egen sked 

Av färskt virke täljer du en sked. Du får lära dig steg för steg. Från vilket träslag 
som lämpar sig till hur du planerar och till slut täljer fram skeden. Lite handfasta 
råd och sen är det bara fantasin som sätter gränserna för hur skeden ska se ut. 
Material finns att köpa av ledaren. Har du egen tälj och skedkniv tar du givetvis 
med dem, annars finns det att låna. 
 
Kursledare: Simon Sommelius 
Tid: Lördag 18 april kl 10.00 - 16.00 
Kostnad: För medlemmar: 550 kr. Övriga: 650 kr 
Kontakt & anmälan:  
Towe Rosenqvist 0701759857 kurs@angelholmshemslojdsgille.se 
Sista anmälningsdag: 4 april 2026 

 

Tampade näverburkar 
Vi kan använda flera olika tekniker när det gäller näver: fläta, vika och sy ihop 
helnäver, slå ur innanmätet dvs stammen för att få fram holkar men också tampa, 
svepa näver för att göra burkar. Då ofta med lock och botten av trä. På denna kurs 
kommer du få lära dig tampa burkar där vi lägger två flak omlott, det inre flaket 
med savsidan inåt, den yttre med savsidan utåt. Vi sätter samman den yttre sidan 
med en tampfog – du kommer få se olika varianter. Med hjälp av olika järn eller 
genom att skära med kniv går dessa fogar att utforma på varierande vis. Burkens 
yttre lager har ofta dekorerats med ristad eller punsad dekor som kan förstärkas 
med infärgning och på kursen visar Bror hur man ristar dekor och hur man kan 
skapa mönster, reliefer, med näverplastik, samt färgsättning. Du får lära hur du gör 
botten och lock och täljer till passande knopp att öppna med. Det är många 
moment och mycket arbete på en burk. Men otroligt inspirerande när den är klar. 
 
Kursledare: Bror Forslund, Jordnära, Frillesås 
Tid: 1-3 maj kl 10.00-16.00 
Kostnad: 3.000 kr. Kostnad för material tillkommer. 
Anmälan: Senast 10 april till Skånes Hemslöjdsförbund - hemslojden.org 
 

 

 
 
 

 
 



Gör en pall och fläta en sits i sjögräs eller papper 
På kursen kommer vi arbeta med enkla handverktyg och eventuellt svarv. Vi 
använder från både färskt och torrt trä. Genom sammansättningar där vi nyttjar 
just fuktkvoterna, får vi en förståelse för hur trä torkar och rör sig. Du lär dig klyva 
och bearbeta färskt virke. Genom träets torkningsprocess får vi naturliga, starka 
sammansättningar då träet krymper. Sitsen flätar vi i pappers- eller sjögräsrep. 
Eventuellt slutför du flätningen på egen hand. Kursen kräver inga förkunskaper. 
 
Kursledare: Anders Lindberg, anderslindberg.com 
Tid: 2-4 juni 2026, kl 10:00-16:00 
Kostnad: 3.900 kr. Kostnad för material tillkommer. 
Anmälan: Senast 11 maj till Skånes Hemslöjdsförbund - hemslojden.org 
 

Fläta växtstöd i pil 
Vi kommer att koncentrera oss på växtstöd av olika slag och börjar med konen som 
ni också kommer att kunna göra själv hemma. Konen ger oss också tekniker till att 
göra andra former av växtstöd. I mån av tid lägger vi till en fågelmatare/lökkorg.  
 
Kursledare: Maria Jönsson 
Tid: 24 maj kl 10.00-16.00  
Kostnad: 1.500 kr. Kostnad för material tillkommer. 
Anmälan: Senast 30 april till Skånes Hemslöjdsförbund - hemslojden.org 
 

Tillverkning av traditionella träräfsor 
Tillverkning av träräfsor är ett gammalt hantverk som sällan bedrivs idag. På kursen 
lär sig varje deltagare hur man kan göra en traditionell träräfsa. De enskilda 
delarna av räfsan bearbetas eller tillverkas med lämpliga verktyg som finns på 
plats. De olika moment för att tillverka en träräfsa kan grovt beskrivas som följer: 
Bearbetning av skaftet, bearbetning av räfshuvudet, tillverkning av räfspinnar, 
montering av räfsans alla delar 
 
Kursledare: Michael Ritter  
Tid: 23 juni kl 9.00-18.00 
Kostnad: 1.700 kr. Kostnad för material tillkommer. 
Anmälan: Senast 2 juni till Skånes Hemslöjdsförbund - hemslojden.org 
 


